У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

27 октября 2020 года № 303-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о Высшем совете при Губернаторе
Иркутской области

В целях совершенствования взаимодействия Губернатора Иркутской
области с институтами гражданского общества, руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о Высшем совете при Губернаторе Иркутской
области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области
от 11 декабря 2015 года № 325-уг, следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«содействия решению наиболее острых социально-экономических

проблем Иркутской области.»;
2) в пункте 6 после слова «образования» дополнить словом «, культуры»;
3) пункты 9 - 1 0  изложить в следующей редакции:
«9. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель

председателя Совета и иные члены Совета, которые принимают участие в его
работе на общественных началах.

Председателем Совета является Губернатор Иркутской области.
10. Председатель Совета:
1) осуществляет общее руководство деятельностью Совета;
2) определяет место, дату и время проведения заседаний Совета;
3) утверждает повестки заседаний Совета;
4) ведет заседания Совета;
5) утверждает протоколы заседаний Совета;
6) дает поручения заместителю председателя Совета и иным членам

Совета по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
Заместитель председателя Совета исполняет обязанности председателя

Совета в его отсутствие, а также осуществляет иные функции по поручению
председателя Совета.

Члены Совета обладают равными правами при обсуждении вопросов и
лично участвуют в заседаниях Совета.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru